

باسمه تعالی			
اداره کل آموزش و پرورش استان گلستان			
آزمون شبه نهایی فلسفه ۲	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	ساعت شروع: ۹ صبح	
نام و نام خانوادگی:	شماره صندلی:	مدت آزمون: ۸۰ دقیقه	
رشته: ادبیات و علوم انسانی - علوم و معارف اسلامی	تعداد سؤالات: ۲۲	تعداد صفحه: ۲	تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱
ردیف	سؤالات	بارم	
۱	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام غلط است:</p> <p>الف. در قضیه «انسان مخلوق است» حمل محمول بر موضوع، نیاز به دلیل دارد.</p> <p>ب. در قضیه «مجموع زوایای مثلث برابر با دو قائمه است» رابطه ی موضوع با محمول، امتناعی است.</p> <p>ج. شعر «این همه عکس می و نقش نگارین که نمود یک فروغ رخ ساقی است که در جام انداخت» اشاره به اصل «اصالت وجود» در حکمت متعالیه دارد.</p> <p>د. در جغرافیای عرفانی شیخ اشراق «مغرب کامل» بهره ای از نور ندارد.</p> <p>ک. اوگوست کنت کار عقل را کاملاً ذهنی می داند.</p> <p>گ. از نظر فارابی و ابن سینا، انسان هنگام تولد، هیچ ادراک عقلی ندارد.</p>	۱/۵	
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید:</p> <p>الف. به ویژگی های مخصوص به خود اشیا که آنها را از دیگر موجودات متمایز می کند، می گویند.</p> <p>ب. رابطه ی ماهیت «انسان» با «وجود»، یک رابطه ی است.</p> <p>ج. از نظر دکارت، یافتن مصداق های علت و معلول نیازمند و است.</p> <p>د. ویلیام جیمز می گویند: من معتقدم که دلیل وجود خداوند عمدتاً در نهفته است.</p> <p>ک. ملاصدرا در بخش دوم کتاب اسفار اربعه به مباحث مربوط به می پردازد.</p> <p>گ. شیخ اشراق با احیای فلسفه نور و اشراق ایران پیش از باستان آن و تلفیق آن با، حکمت اشراق را پایه گذاری کرد.</p> <p>ف. از نظر فیلسوفان مسلمان، عامل فیض رسانی به عقل انسان ها نام دارد.</p> <p>ق. از نظر اوگوست کنت، عقل فقط از طریق می تواند به شناخت واقعیت نائل شود.</p>	۲/۲۵	
۳	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید:</p> <p>الف. از نظر دیوید هیوم برهان نظم.....</p> <p>ب. کتاب «اغراض ارسطو فی کتاب مابعد الطبیعه» نوشته کدام فیلسوف است؟</p> <p>ج. در جهان اسلام، کدام حیات از همان ابتدای ظهور اسلام آغاز شد؟</p> <p>د. علامه طباطبایی کدام کتاب درسی را برای تدریس فلسفه در سطوح بالاتر و تخصصی تر نوشت؟</p> <p>ک. استاد علامه طباطبایی در عرفان و اخلاق چه کسی بود؟</p>	۱/۲۵	
ادامه سؤالات در صفحه دوم			

باسمه تعالی			
اداره کل آموزش و پرورش استان گلستان			
آزمون شبه نهایی فلسفه ۲	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	ساعت شروع : ۹ صبح	
نام و نام خانوادگی:	شماره صندلی:	مدت آزمون : ۸۰ دقیقه	
رشته: ادبیات و علوم انسانی - علوم و معارف اسلامی	تعداد سوالات: ۲۲	تعداد صفحه: ۲	تاریخ آزمون : ۱۴۰۲/۰۲/۱۱
ردیف	سوالات		
بارم			
به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید:			
۴	آیا در قضیه «انسان حیوان است» حمل محمول بر موضوع نیاز به دلیل دارد، چرا؟	۰/۵	
۵	محمول «وجود» چه رابطه ای با موضوعات مقابل دارد؟ الف. دایره ی گرد ب. دایره ی سه ضلعی	۰/۵	
۶	چرا در دوره دوم حاکمیت کلیسا در اروپا، بعد از توجه فیلسوفان اروپایی به عقل و تبیین عقلانی مسائل دینی، به تدریج عقل گرایی گسترش یافت و به تدریج جای دین را گرفت؟	۰/۵	
۷	در جهان اسلام، چه عواملی (دو مورد) در توجه مسلمانان به عقل و عقلانیت نقش داشت؟	۰/۵	
۸	در شعر زیر «عقل» به ترتیب، به کدام معنای مورد نظر فیلسوفان به کار رفته است؟ غیر عقل (۱) تو، حق را عقل (۲) ها است که بدان تدبیر اسباب سماست	۰/۵	
۹	چرا ابن سینا می گوید «هر کس عادت کرده سخنی را بدون دلیل بپذیرد، از حقیقت انسانی خارج شده است»؟	۰/۵	
۱۰	چه کسی فلسفه مشایی را به صورت مدون و نظام مند ارائه کرد و روش او در تحلیل مسائل فلسفی چه بود؟	۰/۵	
۱۱	شاگرد برجسته امام خمینی و علامه طباطبایی چه کسی بود؟	۰/۲۵	
به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید:			
۱۲	دو مورد از نتایج و لوازم اصل سنخیت را بیان کنید.	۱	
۱۳	چرا برخی مردم، در برخی موارد گمان می کنند میان علت و معلول رابطه ضروری وجود ندارد و رابطه میان آنها اتفاقی است؟	۱	
۱۴	استدلال دکارت برای اثبات وجود خدا را بیان کنید. (دو مقدمه و یک نتیجه)	۰/۷۵	
۱۵	نظریه «امکان فقری» یا «فقر وجودی» را توضیح دهید.	۱	
۱۶	در دوره جدید فلسفه در اروپا (رنسانس به بعد)، اختلاف فیلسوفان اروپایی در مواجهه به عقل چه سرانجامی یافت؟	۱	
۱۷	توضیح دهید «نوگوس» در اندیشه هراکلیتوس به چه معناست؟	۱	
۱۸	فارابی مقام و منزلت عقل فعال نسبت به انسان را به چه تشبیه می کند، توضیح دهید.	۱	
۱۹	نظر ابن سینا درباره وجود شر و بدی در عالم را با ذکر مثال توضیح دهید.	۱	
۲۰	از نظر فارابی، ریاست جامعه چه ویژگی هایی باید داشته باشد و مصداق آن کیست؟	۱	
۲۱	ملاصدرا، تعدد و تکرر در جهان را با استفاده از کدام تبیین کرد، توضیح دهید.	۱/۵	
۲۲	چهار مورد از اقدامات علمی و فرهنگی علامه طباطبایی را بنویسید.	۱	
(موفق و پیروز باشید))		قال معصوم(ع): عقل جز با پیروی از حق، کامل نمی شود.	جمع نمره: ۲۰

۱۷ - دارای روح است و عقل بر عین موجود مفاصل و برتر ۲ - نفق و کین و کلمه
و نشان ملاک بر اندیشه های فردا ما نیز از کلمات اولت و با شمول زبان، اندیشه های خود را به طور کلی و کلیه در دوران عقل می کند

۱۹ - من و غیر من چیزی خودی در جهان وجود دارد و منی امر بر منی وجود داشته باشد، سعادت و حال او خود است. مثلا اگر
کسی فقط با من را می بیند، من تو را می بینم. بر منی در دنیا زینت است و کسی که من را در عقل را در ادب است، من تو را در با من نفس
خود را در عقل مطلق انجام داده است.

۲۰ - ما بر عین علم و دانش می بیند - حقایق الهی را در دست ما و شوقان ارتباط می بیند و معنی ارتباط می بیند
عالم عالم، سعادت حاصل از فهم من نیز - معنی این بیایم از حقیقت او و ایمان می یابند.

۱۸ - ما نیز زینت آفتاب است و حکم، همانند کائنات - نورش می کشد تا حکم آن منهد و بنا نموده عقل نهان تمام
تحت خورشید در اختیار خورشید قرار دارد. زیرا که کلمت علم و عقل دعوت و می کشد معانی علمی و عقلی می کشند و حقیقت و معرفت
می یابند.

۲۱ - صورت حقیقت وجودی و علامت در این نور حقیقی و نورانی است که وجود ندارد. علامت از نورانی و نورانی
حقیقتی است و این با از طریق خود در این کوزه اندر از عقل بر شعرا می کشند و مانند افواج را با سه لغت و کلمه و کلمه
حقیقتی حقیقتی است و تفاوت آنها نیست و عقل است و معنی است. حقیقت هم بود وجود دارد. و علامت
همچنان است، این حقیقت با از طریق برهان می کشند و برهان و لغات آن (حقیقت وجود استفاده کرد) و از مفهوم معانی
وجود و حقیقت هر روز در عقل وجود حقیقت دارد و مانند هر وقت هم در اول است و حکم او و حکم با منی و حکم
ظاهر و او در هر روز در عالم است.

۲۲ - تدبیر منظر با نور معانی در عقلی - زینت زبان - ارتباط با هر طبعی در اشخاص - احادی و معانی و
تفسیر قرآن است.

